
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Красноярск ^^/2 ,

Г Об изменении срока приема документов от лиц, поступающих 
на программы высшего образования - программы 
ординатуры в 2022 году q

В соответствии с пунктом 15, пунктом 53 приказа Минздрава России от 
11.05.2017 № 212н «Об утверждении Порядка приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам 
ординатуры», для организации приема на обучение по программам высшего 
образования - программам ординатуры в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Незаполненные (освободившиеся до завершения приема 

документов) места в пределах целевой квоты добавить к основным местам в 
рамках контрольных цифр по тем же условиям поступления (Приложение 1).

2. Продлить сроки приема документов от лиц, претендующих на 
места в рамках КЦП по специальностям, указанным в Приложении 1, по 23 
августа 2022 года включительно.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Ректор А.В. Протопопов



Проект вносит:
Институт последипломного образования

Согласовано:

И.о. проректор по учебной, воспитательной 
работе и молодежной политике

Директор института последипломного 
образования

Начальник юридического отдела

l.H. Наркевич

Е.А. Юрьева

Ю.В. Брой

Начальник управления довузовского обучения и 
нового набора Е. Н. Бочанова

Исполнитель:
Начальник отдела ординатуры и развития 
профессиональной карьеры ИПО О.В. Ткаченко



к приказу от
Приложение 1 

«/У »^/ф/Ш£022г. №

Незаполненные (освободившиеся до завершения приема документов) места в 
пределах целевой квоты, добавленные к основным местам в рамках 

контрольных цифр по тем же условиям поступления

Код специальности, 
направления 
подготовки

Наименование специальности, 
направления подготовки Количество мест

1 2 3
31.08.35 Инфекционные болезни 1
31.08.36 Кардиология 1
31.08.18 Неонатология 1
31.08.58 Оториноларингология 1
31.08.07 Патологическая анатомия 1
31.08.19 Педиатрия 1
31.08.48 Скорая медицинская помощь 3
31.08.76 Стоматология детская 2
31.08.74 Стоматология хирургическая 1
31.08.65 Торакальная хирургия 1
31.08.11 Ультразвуковая диагностика 1
31.08.51 Фтизиатрия 2
31.08.67 Хирургия 1
31.08.70 Эндоскопия 1

ВСЕГО 18


